



05 de febrero de 2020

MINISTERIO DE HACIENDA
 "AÑO DE LA CONSOLIDACIÓN ALIMENTARIA"
PROGRAMA DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA INTEGRADA
Dirección de Administración de Bienes y Servicios
COMPARACIÓN DE PRECIOS
Referencia No.PAFI-CCC-CP-2020-0001

Página 1 de 2

CIRCULAR NO.01 DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS A LOS OFERENTES INTERESADOS
A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS
CIRCULAR No.01

La Dirección de Administración de Bienes y Servicios del **MINISTERIO DE HACIENDA** les informa que, ha recibido consultas por parte de los Interesados, los cuales solicitaron aclaración sobre la Base de Condiciones.

A continuación señalamos las preguntas recibidas, texto entre comillas ("") y sus Respuestas:

Asunto: consultas:

Conforme a lo establecido en Pliego de Condiciones, relativos al proceso de Adquisición de cableado para el Data Center para garantizar la recuperación en caso de desastres del Centro de Datos de este Ministerio, REF. PAFI-CCC-CP-2020-0001; deseamos hacer las consultas siguientes:

Pregunta 1.

1) "Plano del lugar".

Respuesta 1., No existe un plano del lugar, se interconectarán racks de tamaño estándar en un data center con piso falso técnico según los requerimientos del pliego

Pregunta 2.

2) "Realizar una visita a la obra".

Respuesta 2., No es necesario hacer una visita a la obra debido a la misma razón anterior

Pregunta 3.

3) "Listado de partidas para realizar la oferta"

Respuesta 3., Esto está establecido en los pliegos

Pregunta 4.

Página 2 de 2

4) "Esto será solo suministro o debemos incluir la instalación?"

Respuesta 4., Refiérase a los requerimientos del pliego


Miguelina García Ducós

Directora de Administración de Bienes y Servicios

